粤精准医函〔2025〕1708 号

-

学会各会员，各有关单位、人士：

随着癌症总体发病率和死亡率的不断攀升，癌症已成为严重

威胁我国人民健康的重大公共卫生问题。为了提高肿瘤诊疗水平，

推动肿瘤规范化诊疗工作的深入开展，我会发起设立“肿瘤精准

诊疗能力提升项目”，计划于 2025 年 1 月-12 月期间，以线上、

线下形式，举办 300 场系列活动。

本项目旨为充分发挥学会丰富的肿瘤类分支机构的专家资

源优势，通过成体系化的线上、线下活动，推广肿瘤规范化诊疗

的理念，强化肿瘤全程管理的意识，提高专业技能，规范临床诊

疗行为，加强临床用药监测和不良反应管理，助力提升肿瘤规范

化诊疗服务能力，为推动我国临床肿瘤学事业的蓬勃发展，助力

健康中国建设贡献力量。

由广东省精准医学应用学会主办的“肿瘤精准诊疗能力提升

项目-中六共创‘胃’来胃肠外科手术直播”，将于 12 月 13 日

- 2 -

以线上会议形式举办。会议将邀请胃肠肿瘤疾病诊断、治疗及研

究领域临床专家、病理专家、药学专家等方面专家作专题报告，

在多领域深度解读胃肠肿瘤前沿进展相关专题，互相交流诊疗思

路，规范诊疗观念，从而提升整个医疗行业的服务水平和质量。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025 年 12 月 13 日

会议地点：线上直播（精准云课堂）

二、会议内容

（一）腹腔镜全胃切除术

（二）腹腔镜直肠癌根治术+侧方淋巴结清扫术

三、参会人员

（一）特邀嘉宾、讲者；

（二）欢迎省内外从事胃肠肿瘤疾病诊断、治疗及研究领域

相关的专家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议不收取注册费。

（二）参会方式

特邀参会：腾讯会议，请根据会务组提供的二维码或会议号

进入会议；

- 4 -

附件

-

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 12月 13日

会议地点：线上直播（精准云课堂）
时间 报告题目 讲者 主持

09:00-09:10 开场致词

练 磊 教授

中山大学附属第六医院胃肠外科一区主任

学会青年博士工作委员会主任委员

Section1 引领前沿

09:10-11:30 腹腔镜胃癌根治术
彭俊生教授

中山大学附属第六医院
练磊 教授

中山大学附属

第六医院11:30-12:00 热点研讨
林义佳 教授

中山大学附属第六医院

Section2 见微知著

12:00-15:00 腹腔镜直肠癌根治术+侧方淋巴结清

扫术

练磊 教授 王新友 教授

中山大学附属第六医院
练磊 教授

中山大学附属

第六医院15:15-15:35 热点研讨
林义佳 教授

中山大学附属第六医院

15:35-15:40 总结
练 磊 教授

中山大学附属第六医院胃肠外科一区主任

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 12月 9日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）